
Hier finden Sie eine Liste der Ansprechpersonen für das Praxissemester im Ausland. 
 

Fachbereich Name Mailadresse 

ZeLB   

Referentin Internationalisierung ZeLB Marie Rüdiger psa-zelb@uni-potsdam.de 

Referentin Schulpraktische Studien Lydia Freidank psa-zelb@uni-potsdam.de 

BiWi   

Bildungswissenschaften Jens Knitel jknitel@uni-potsdam.de 

Psychodiagnostik (PDP)   

 
Primarstufe 

Prof. Dr. Nadine Spörer, Prof. Dr. 

Sebastian Kempert 

 

 alle pdp-primar@uni-potsdam.de 

Inklusionspädagogik alle pdp-primar@uni-potsdam.de 

Sekundarstufen Caroline Hein cahein@uni-potsdam.de 
 Dr. Mirko Degener degener@uni-potsdam.de 
 Prof. Dr. Hanna Dumont dumont@uni-potsdam.de 

Fachdidaktiken Primarstufe   

Deutsch Dr. Stefan Pfeil schulpraktikum@uni-potsdam.de 

Englisch Susanna Lörken susanna.loerken@uni-potsdam.de 

Mathematik Peter Klöpping kloeppin@uni-potsdam.de 

Sachunterricht Dr. Ksenia Hintze slukina@uni-potsdam.de 
 Prof. Dr. Björn Egbert egbert@uni-potsdam.de 

Kunst Dr*in Antje Winkler antje.monika.winkler@uni-potsdam.de 
 Prof.Dr. Andreas Brenne andreas.brenne@uni-potsdam.de 

Sport Lilian Wilpert lilian.wilpert@uni-potsdam.de 

Fachdidaktiken Sekundarstufen   

Biologie Dr. Julia Wolowski wolowski@uni-potsdam.de 

Chemie Dr. Michelle Brott brott@uni-potsdam.de 

Deutsch Dr. Stefanie Heese stefanie.heese.1@uni-potsdam.de 

Englisch Susanna Lörken susanna.loerken@uni-potsdam.de 

Französisch Ariane Rudolph ariane.rudolph@uni-potsdam.de 
 Dr. Anne-Marie Lachmund anne-marie.lachmund@uni-potsdam.de 

Geografie Pola Serwene serwene@uni-potsdam.de 

Geschichte Prof. Dr. Monika Fenn mfenn@uni-potsdam.de 

 Jakob Arlt jarlt@uni-potsdam.de 

Informatik Florian Reuß florian.reuss.1@uni-potsdam.de 

Kunst Dr*in Antje Winkler antje.monika.winkler@uni-potsdam.de 
 Prof.Dr. Andreas Brenne andreas.brenne@uni-potsdam.de 

Latein Dr. Alexandra Forst alexandra.forst@uni-potsdam.de 

LER Katja Meyer meyerkat@uni-potsdam.de 

Mathematik Dr. Lena Florian lena.florian@uni-potsdam.de 
 Franziska Israel franziska.israel@uni-potsdam.de 

Musik Dr. Jana Buschmann jbuschma@uni-potsdam.de 

Physik Prof. Dr. Andreas Borowski andreas.borowski@uni-potsdam.de 

Politische Bildung Friedemann Gürtler guertler@fritz-karsen.de 

Polnisch Dr. Olga Lewicka lewicka@uni-potsdam.de 

Russisch Dr. Astrid Seidel aseide@uni-potsdam.de 

Spanisch Manuela Franke manufranke@uni-potsdam.de 

Sport Lilian Wilpert lilian.wilpert@uni-potsdam.de 

WAT/ABL/ALT Dr. Benjamin Apelojg benjamin.apelojg@uni-potsdam.de 

Sprachsensibler Fachunterricht   

Seminarleiterin Alexandra Treske alexandra.treske.1@uni-potsdam.de 
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